
GYMNÁZIUM MNICHOVO HRADIŠTĚ 

Berlín a Postupim 
25. - 26. dubna 2019  

2 dny, 1 noc 

Kristof, s. r. o.             Moskevská 28        tel.: 00420 485 102 862     mail: info@mojeanglie.cz           ič: 627 39 387                    BEZPLATNÁ LINKA 
cestovní kancelář       460 01 Liberec       fax: 00420 485 102 863      web: www.kristof-jazyky.cz      dič: CZ627 39 387              800 138 241 
                                       Czech Republic                                                                                                               účet: 673712133/0300 

 

Program: 

1. den (25.4.) Cca v 5:00 hod. odjezd z Mnichova Hradiště do Postupimi. 
Postupim - Ač kousek od hlavního města Německa, Postupim je svět sám o 
sobě. Jako bývalé rezidenční město pruských panovníků odráží jejich touhu 
vyrovnat se evropským velmocím. To vše je patrné na palácích, které si tu 
nechali vystavět - od „skromného zámečku“ Sanssouci s obrovským parkem a 
nejsevernější vinicí Evropy, přes Oranžerii, Čínský dům, Dračí dům až po Nový 
palác, který měl jejich moc symbolizovat. Projdeme se ale i historickým 
centrem se Starou radnicí, třemi branami do města či Ostrovem přátelství. 
Bude čas i na prohlídku Holandské čtvrti a ruské vesničky Alexandrowky. 
V podvečer nás čeká přejezd do Berlína.  
V případě času a zájmu – krátká zastávka u East Side Gallery. 
Večer ubytování v hostelu v Berlíně. 

2. den (26.4.)  Po snídani - celodenní prohlídka Berlína 
Čekat nás bude návštěva Reichstag, kde můžeme, v případě zájmu, vyšplhat na 
prosklenou kopuli. Podíváme se i na „pračku“, sídlo Angely Merkelové. Pocit 
dezorientace v nás vyvolá působivý Památník holocaustu. Procházkou po 
historickém centru uvidíme Braniborskou bránu, Německý a Francouzský 
dóm, a Katedrálu Sv. Hedviky. Historie na nás dýchne na Muzejním ostrově 
zapsaném jako dědictví UNESCO a kolem Berlínského dómu dorazíme až 
k 368m vysoké televizní věži. Z ní se můžeme, v případě zájmu, pokochat 
výhledem na město. Den zakončíme osobním volnem na nákupy v okolí 
Alexanderplatz – obchodní dům PRIMARK. 
Cestou zpět se ještě můžeme krátce zastavit u přechodu Checkpoint Charlie.  
Návrat do Mnichova Hradiště v pozdních večerních hodinách 

 

Cena:  2 100 Kč / osoba při min. počtu 50ti platících studentů  

+ 2 pedagogové ZDARMA 
   
Cena zahrnuje: dopravu zahraničním autobusem, veškeré poplatky spojené s dopravou (parkovné, 
mýtné, daň SRN), 1x ubytování v hostelu se snídaní, služby průvodce, kompletní pojištění včetně 
léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti za škodu v zahraničí a pojištění proti STORNU zájezdu 

Cena nezahrnuje: stravu (kromě snídaně v hotelu), vstupy (TV věž 6.50 EUR), kapesné (25-30 EUR) 
 
 

 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 


